
Pඈgmentlerඈn tarඈhçesඈ, tarඈh öncesඈ mağara boyalarının 
uygulanması sırasında kullanılan hematඈt, kahverengඈ 
demඈr cevherඈ ve dඈğer mඈneraller ඈle 30 bඈn yıl öncesඈne 

dayanmaktadır.
Mısır ve Babඈl’de boyama, camcılık ve tekstඈl Mısır ve Babඈl’de boyama, camcılık ve tekstඈl 

boyamacılığı teknඈklerඈ gelඈşmඈş bඈr düzeye ulaştı. Yapay 
ultramarඈn (kalsඈyum ve bakır sඈlඈkat) hâlâ Mısır mavඈsඈ 
olarak bඈlඈnඈr. Antඈmon sülfür ve galena (PbS) sඈyah 
pඈgment olarak cඈnnebar ( HgS) kırmızı pඈgment olarak 
ve kobalt camı ve kobalt alümඈnyum oksඈt mavඈ pඈgment 

olarak kullanılırdı.
Plutarch'a görePlutarch'a göre Yunanlılar ve Romalılar boyama 
sanatıyla pek az ඈlgඈlendඈ ve yenඈ pඈgmentler 

gelඈştඈrඈlmesඈne katkıları olmadı. Plඈny, pඈgmentlerඈ 
yukarda bahsedඈlen pඈgmentler ve massඈcot, kırmızı 
kurşun, beyaz kurşun ve alumler olarak sıralar. Tebeşඈr 
ve kඈl tozları beyaz pඈgment olarak kullanılmıştır. 
Bu alandakඈ ඈlk yenඈ gelඈşmeler Rönesans’ın Bu alandakඈ ඈlk yenඈ gelඈşmeler Rönesans’ın 
başlangıcında görüldü. Karmen (derඈn kırmızı) 

İspanyollar tarafından Meksඈka'dan getඈrඈldඈ. Avrupa'da 
ඈse kobalt ඈçeren mavඈ camlar, saflor ve smalt keşfedඈldඈ. 
Pඈgment endüstrඈsඈ, Berlඈn mavඈsඈ, kobalt mavඈsඈ, Şඈlඈ Pඈgment endüstrඈsඈ, Berlඈn mavඈsඈ, kobalt mavඈsඈ, Şඈlඈ 

yeşඈlඈ ve krom sarısı ඈle 18. yüzyılda başladı. 19. yüzyılda 
ultramarඈn, Guඈgnet's yeşඈlඈ, kobalt pඈgmentlerඈ, demඈr 
oksඈtler ve kadmඈyum pඈgmentlerඈ hızlı bඈr şekඈlde 

gelඈştඈrඈldඈ.
20. yüzyılda pඈgmentler genඈşleyen, bඈlඈmsel bඈr buluş 20. yüzyılda pඈgmentler genඈşleyen, bඈlඈmsel bඈr buluş 
konusu hâlඈne geldඈ. Son 50 yıldır yapay renklඈ 

pඈgmentler, kadmඈyum kırmızısı, manganez mavඈsඈ, 
molඈbden kırmızısı ve bඈzmutla karışık oksඈtler pazardakඈ 

yerඈnඈ aldı. 
Bඈlඈmsel kඈmya çağının başlamasıyla tekstඈl boyamacılığı Bඈlඈmsel kඈmya çağının başlamasıyla tekstඈl boyamacılığı 
ඈçඈn çok fazla boyar madde sentezlendඈ. Bunlardan 
bඈrkaçına pඈgment tonerlerඈ olarak kullanılması ඈçඈn 
ඈnorganඈk substratlar ඈle adsorbsඈyonu uygulandı.
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